



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO VI Nº 101 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
ADJUDICAÇÃO.....	05
EXTRATOS DE CONTRATO.....	05
EXTRATOS DE ADITAMENTO DE CONTRATO.....	05

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 018/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos de áudio e vídeo, de interesse desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa J L SAMPAIO BATISTA – MOVEIS E ELETROS, situada na Av. Rio Branco, nº 435, centro, na cidade de Pedreiras- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.662.989/0001-61, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 683.822,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais), conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	TOTAL
01	ARMÁRIO AÉREO Triplo 3 Portas com Vidro Star em Aço produzido em estrutura de Aço, puxadores em Acrílico, peso máximo que suporta: 15kg por prateleira, med. A = 55 cm L = 120 cm P = 29 cm.	UND	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
02	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS SEMI ABERTO, com revestimento em laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces de 15mm. Laterais perfil PVC com aba, tampo e portas em fita PVC. Fundo em eucatex 3mm. Uma prateleira interna e uma externa, duas portas com uma fechadura e 02 puxadores tipo alça em plástico, largura 800mm, profundidade 420mm, altura 1585mm, Material MDP, cor cinza/bege	UND	10	R\$ 655,00	R\$ 6.550,00
03	ARMÁRIO DE AÇO AA-15 COM 02 PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA, com 02 (duas) portas com dobradiças e 03 (três) prateleiras resistente, mais a base, formando 04 (quatro) níveis para acomodação de materiais e objetos. possui cremalheira para ajuste das prateleiras, sendo que uma das prateleiras é fixa, fechadura com duas chaves. material: aço acabamento: pintura eletrostática em pó cor: cinza altura: 150 cm largura: 75 cm profundidade: 35 cm sistema de fechamento: fechadura com chave prateleiras: 03 capacidade de carga por prateleira: 40 kg	UND	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00

04	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS Arquivo em aço, Com 04 gavetas para pastas suspensas, Porta etiqueta estampado, Puxadores plásticos cromados, Fechadura Papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, Sapatas, plásticas niveladoras, Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof, 26,70Kg, Espessura da chapa: 0,45mm.	UND	24	R\$ 540,00	R\$ 12.960,00
05	BALANÇA DIGITAL DE MESA eletrônica, 15 kg badeja em inox, bivolt bateria com autonomia de até 140hs, peso 5 kg dimensões 12 X 30 X 37 cm (A x L x C).	UND	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
06	BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA. Características mínimas: Capacidade para 10 Kg, com escala de grama em grama até 10 Kg, Função Tara - Auto calibração, Pesagem em gramas (g), (oz), dígitos no display digital LCD, Desligamento automático ou manual. Alimentação: pilha ou bateria. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
07	BEBEDOURO DE AGUA MESA, com capacidade para 8 litros de agua 220v, trava protetora, agua gelada e agua natural, suporte do garrafão com perfurador em plástico, pés de borracha antiderrapante, comporta garrafões de 10 a 20 litros de agua. Dimensões: A: 43 cm L: 31 cm P: 33 cm, peso 4,50kg.	UND	12	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
08	BEBEDOURO PARA GALÃO TIPO COLUNA branco Tipo de água Natural e gelada, Refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia, Gabinete com peças frontais em plástico injetado e laterais de aço, potencia de 97 Watts, temperatura da água gelada: termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C, Tomeiras com fluxo continuo e controlado. Bandeja de água removível. Alças laterais que facilitam a movimentação. Reservatório água gelada 2,8 litros Suportam galões de até 20 litros, Altura máxima dos copos 17,5 cm. Aprovada pelo INMETRO, Silencioso, Alimentação 220 Volts. Peso aproximado 12 kg. Dimensões aproximadas; (L x A x P): 31,3 x 100,5 x 31,5 cm. Prazo de garantia mínima de 12 meses.	UND	36	R\$ 770,00	R\$ 27.720,00
09	Cadeiras plásticas branca com braço, descrição do Tamanho: 55x41x80xcm, suporta até 120 Kg.	UND	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
10	Cadeiras plásticas branca sem braço, descrição do Tamanho: 44x72x55xcm, suporta até 120 Kg.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
11	CAFETEIRA ELÉTRICA. Características mínimas: Capacidade mínima para 20 cafezinhos, "corta pingos", jarra de vidro refratário, indicador de nível de água, placa aquecedora com termostato que conserva a temperatura do café, filtro permanente, porta filtro removível, luz piloto, colher dosadora, resistência com fusível de segurança. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
12	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS, revestimento seguro com parede interna, externa e tampa em polietileno, e seu isolamento térmico e feito em poliestireno expandido o que garante a temperatura dentro da caixa, seja ela quente ou frio.	UND	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
13	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS, revestimento seguro com parede interna, externa e tampa em polietileno, e seu isolamento térmico e feito em poliestireno expandido o que garante a	UND	24	R\$ 312,00	R\$ 7.488,00



14	CAIXA TÉRMICA 57 LITROS, revestimento seguro com parede interna, externa e tampa em polietileno, e seu isolamento térmico e feito em poliestireno expandido o que garante a temperatura dentro da caixa, seja ela quente ou frio. Material: Polipropileno Dimensões: 61x39x42 (CXLXA)	UND	24	R\$ 545,00	R\$ 13.080,00	22	ESTANTE DE AÇO aberta, constituída por colunas perfuradas e prateleiras em chapa de aço de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm, As dimensões são: Altura de 1980 mm, Largura de 925 mm. Profundidades de 305 mm As prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 Kgs, uniformemente distribuídos, com regulagem do vão entre prateleiras de 50 em 50 mm.	UND	36	R\$ 195,00	R\$ 7.020,00
15	CONGELADOR HORIZONTAL (FREEZER), duas portas, 420L. Características mínimas: Capacidade mínima de 420L; Termostato de dupla função; Painel de controle com termostato; Dreno; Grades removíveis; Cesto de estocagem; Pintura anti-corrosiva; 04 pés com rodízios; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 2.290,00	R\$ 27.480,00	23	FOGOAO DOMESTICO - (características mínimas) Dimensão Mínima: 930x499x654mm; Lâmpada do forno 25w; Potencia do forno de 1000-2400W; Temperatura do forno (min. - máx), 180C-280/290C; Volume do forno: 61,5L; Características: Acendimento automático; forno autolimpante; luz no interior do forno; pés reguláveis; puxador em aço com isolamento térmico; tampa de vidro temperado, válvula de segurança no forno; - Mesa em aço inox; Isolamento térmico; Com 04 queimadores, sendo 01 família e 03 normais.	UND	18	R\$ 775,00	R\$ 13.950,00
16	CONGELADOR HORIZONTAL (FREEZER), duas portas, 519L. Características mínimas: Capacidade mínima de 519L; Termostato de dupla função; Painel de controle com termostato; Dreno; Grades removíveis; Cesto de estocagem; Pintura anti-corrosiva; 04 pés com rodízios; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	24	FOGOAO DOMESTICO - (características mínimas) Dimensão Mínima: A96,6xL76,10xP69,0mm; Lâmpada do forno 25w; Potencia do forno de 1000-2400W; Temperatura do forno (min. - máx), 180C-280/290C; Volume do forno: 87,8; Características: Acendimento automático; forno autolimpante; luz no interior do forno; pés reguláveis; puxador em aço com isolamento térmico; tampa de vidro temperado, válvula de segurança no forno; - Mesa em aço inox; Isolamento térmico; Com 05 queimadores, sendo 01 família e 04 normais.	UND	18	R\$ 990,00	R\$ 17.820,00
17	CONGELADOR VERTICAL (FREEZER), uma porta, 197L. Características mínimas: Capacidade mínima de 197L; Gavetas (cestos) removíveis; Pés niveladores; Dreno; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 1.830,00	R\$ 21.960,00	25	Fogão Cooktop, 5 bocas à gás, com acendimento automático, de vidro temperado preto, bivolt. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UND	6	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
18	CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS, poltrona com apoio modelo infantil, para crianças de 2 a 6 anos, cadeira até 20 kg, cadeira e mesa empilháveis, certificadas pelo INMETRO, DIMENSÕES (CXAXP) Mesa comprimento 45 cm, altura 47 cm, largura 45 cm, Cadeira Comprimento: 36 cm, Altura: 56 cm, Largura: 31 cm (Medidas aproximadas), Garantia 3 meses período legal para defeito de fabricação.	UND	36	R\$ 235,00	R\$ 8.460,00	26	FORNO DE MICRO-ONDAS. Características mínima: Capacidade de 20 litros, tensão 220Volts, na cor branca. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Cor: branca. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	24	R\$ 425,00	R\$ 10.200,00
19	ESCADA 7 DEGRAUS DOBRÁVEL estrutura em alumínio pelas plásticos em polipropileno, capacidade 120kg, L: 46cm A: 1.35 m Prof: 99.	UND	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	27	FORNO DE MICRO-ONDAS. Características mínima: Capacidade de 30 litros, tensão 220Volts, na cor branca. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Cor: branca. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	24	R\$ 590,00	R\$ 14.160,00
20	ESCADA COM PERFIL U de fibra de vidro e degraus de alumínio. Os degraus são estriados (antiderrapantes) e em formato de "D", conferindo maior conforto na pisada. O sistema de extensão é constituído por corda, roldana e catracas. Acompanha sapatas de borracha antiderrapante, 22 degraus altura fechada 6,60m, altura aberta 12m peso 39 kg. Modelo Extensiva.	UND	12	R\$ 1.240,00	R\$ 14.880,00	28	FRAGMENTADORA DE PAPEIS, Cartões, CDs e Grampos. Características mínimas: Fragmentação em partícula; Com capacidade para fragmentar de até 15 folhas por vez; Cesto 23 litros de capacidade; Bloqueio de segurança; Sensor automático; Nível de ruído máximo admissível de 60dB(A); (NBR10152 e NB 95); Tensão 220V ou bivolt Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 1.185,00	R\$ 14.220,00
21	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GÁVETAS, composta por superfície integrada em "T", fixada a altura de 740mm, medindo 1600x1600mm, saídas nas laterais com 600mm de profundidade, confeccionada em aglomerado, melaminico bp com 25mm de espessura com borda frontal em abs de 3mm, dotada de 03 passa cabos diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, estrutura de sustentação das superfícies, metálica em chapa estampada na base formato arqueado medindo 58x6x2,5 e no sentido vertical chapa de aço dobrada com frisos e cortes diagonais, com calha sacavel e superior em chapa maciça com 6,35mm, pintada em epoxi, sapatas reguladoras de nível, painéis frontais estrutura longitudinal, confeccionado em aglomerado de 18mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico de baixa pressão, com longarina de fiação, com dutos de tres vias, para passagem de fiacoes independentes (logica, eletrica, telefonica), dotado de 1 gaveteiro fixo medindo 300x440x385mm com 3 gavetas com chave de comando unico, puxadores embutidos, gavetas com interior em aço com corredeiras, frete e caixa em melaminico em ambos os lados, pintura final pelo sistema de tinta em poeletrostatica e curada em estufa. Cor cinza	UND	24	R\$ 640,00	R\$ 15.360,00	29	FREEZER HORIZONTAL 300 LITROS - Gabinete externo de aço zincado com tratamento fosfatizado para proteção anticorrosiva; Gabinete interno em chapa de aço galvanizado; solameto térmico em espuma de poliuretano injetado; Grades e motor moveis; dreno interno e termostato regulável; Provido com 02 tampas balanceadas, com puxadores com chave de segurança; Pintura eletrostática na cor branca; Montado sobre rodízios; Temperatura mínima: 20°C; Medidas aproximadas: Altura 950 mm; Largura 1.200 mm; Profundidade 690 mm; Capacidade aproximada 300 litros; Alimentação elétrica: 220V-60 Hz. Apresentar selo procel de baixo consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada.	UND	12	R\$ 1.945,00	R\$ 23.340,00
						30	FREEZER HORIZONTAL 546 L 2 PORTAS Material Gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses.	UND	12	R\$ 2.845,00	R\$ 34.140,00
						31	FRIGOBAR 120 LITROS, Branco, com Porta-Latas, Pés, Rodízios, Porta Reversível, Puxadores: Consumo Aproximado de Energia 19 KWh, Potência 80 w, Capacidade de Armazenagem do Refrigerador 109 litros, Capacidade de Armazenagem do Freezer 8 litros, Capacidade de Armazenagem Total 117 litros, Modelo Porta latas	UND	24	R\$ 1.085,00	R\$ 26.040,00



32	GARRAFA TÉRMICA 12 litros com tampa possui alça superiores pés retráteis facilita a colocação de gelo, conservação térmica de líquidos frios e quentes Conservação térmica de, no mínimo, 10 horas, isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC, material não tóxico e reciclável Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 286 x 286 x 400 mm	UND	24	R\$ 142,00	R\$ 3.408,00	42	MULTIPROCESSADOR Características mínimas: Funções: Processa alimentos, liquidificador e espremedor tensão 220v ou bivolt, potência 1000W	UND	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
33	GARRAFA TÉRMICA capacidade 5 litros Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 202 x 202 x 304 mm Copo Multiuso Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 202 x 202 x 304 mm	UND	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	43	PROJETOR MULTIMÍDIA 2600 ANSILUMENS. Características mínimas: Deve ter no mínimo 2600 ANSI Lumens; Aspecto 4:3; Tecnologia de projeção 3LCD; Lentes foco manual; Ajuste de inclinação (Keys tone) de no mínimo + ou - 30 graus, manual e automático; Distância de projeção aproximada entre 0,7 - 11,3 m; Tamanho de tela entre 0,53 - 7,6 m na diagonal; Tempo de vida útil da lâmpada de no mínimo 4000 horas; Contraste mínimo de 2000:1; Resolução SVGA entre superior de 800x600; Deve ter no mínimo as seguintes conexões: 1 entrada RGB 15 pinos (Computador), 1 entrada DVI-I (Computador), 1 saída RGB 15 pinos (Computador), 1 entrada de vídeo componente, 1 entrada de vídeo, 1 entrada de S-VHS, 2 entradas de áudio Mini Jacks Estéreo, 1 saída, 2 entradas de áudio RCA L/R para vídeo ou S-VHS, 1 adaptador DVI/HDMI. O peso do projetor não pode ser superior a 3kg; Devem acompanhar o projetor os seguintes itens: Cabo de força, Cabo para conexão com o computador, Maleta para acomodação do equipamento, Manual do equipamento em português, Controle remoto sem fios com pilhas; O tamanho do projetor deve ser no Máximo de 308 mm x 93,5 mm x 262 mm; Deve ser compatível com 720p, 1080i (60hz) / 576i, 576p; Deve permitir desligamento rápido. Tensão 110V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 2.370,00	R\$ 28.440,00
34	GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA 239 LITROS - BRANCA Capacidade líquida; 219 Litros. Capacidade Total de Armazenamento (em litros); 239 Grades removíveis; Porta laticínios, Prateleiras na porta, Recipiente para guardar gelo, Iluminação interna, Gaveta, Porta ovos, Separador de garrafas, Controle de temperatura, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 148,6x47,7x65 e Garantia Mínima de 12 meses.	UND	24	R\$ 1.325,00	R\$ 31.800,00	44	PURIFICADOR DE ÁGUA (tipo soft). Características mínimas: 2 torneiras, sendo uma para água gelada a outra para água natural; Capacidade de armazenamento de no mínimo 02 litros. Sistema de filtragem: Retém impurezas sólidas, cloro, gostos e odores estranhos. O produto deve atender a ANBR 14908/04. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 845,00	R\$ 10.140,00
35	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO (características mínimas) - capacidade de 02 (dois) litros, na cor padrão do solicitante, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potência mínima 350 w, consumo mínimo 0,14 kw/h, tensão 220 volts.	UND	42	R\$ 115,00	R\$ 4.830,00	45	REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS, tipo duplex, tecnologia frost free. Características mínimas: Capacidade de 420 litros (com limite de capacidade de 10% para mais ou para menos), tensão 220V ou bivolt, na cor branca, com prateleiras removíveis, porta inteiramente aproveitável, com compartimento para conservação de alimentos e/ou líquidos que necessitem maior refrigeração, gaveta interna inferior tipo gavetão para legumes e freezer na parte superior. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/ndic n° 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 2.730,00	R\$ 32.760,00
36	LIXEIRA EM AÇO INOX PEDAL, capacidade de 12 litros, alça e cesto removível material polipropileno Tamanho: (AxD): 29,5 x 32 cm Peso: 1,7 g.	UND	42	R\$ 145,00	R\$ 6.090,00	46	REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS, tipo duplex, tecnologia frost free. Características mínimas: Capacidade de 380 litros (com limite de capacidade de 10% para mais ou para menos), tensão 220V ou bivolt, na cor branca, com prateleiras removíveis, porta inteiramente aproveitável, com compartimento para conservação de alimentos e/ou líquidos que necessitem maior refrigeração, gaveta interna inferior tipo gavetão para legumes e freezer na parte superior. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/ndic n° 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,00
37	LIXEIRA EM AÇO INOX PEDAL, capacidade de 5 litros alça e cesto removível formato redondo, Dimensões Externas: 22 cm (diâmetro) x 30 cm (altura). Dimensões Cesto Removível: 16 cm (diâmetro inferior) x 20 cm (diâmetro superior) x 21 cm (altura). Cor: Prata	UND	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	47	SUPORTE PARA CPU / ESTABILIZADOR, Produzido com madeira arvoaplac MDP 15 mm, Acabamento em Perfil de PVC duas abas, Com 4 rodízios, Medidas 26cm de largura x 45cm comprimento x 40cm altura	UND	36	R\$ 86,00	R\$ 3.096,00
38	MESA EM MATERIAL PLÁSTICO, na cor branca, modelo quadrada, descrição do Tamanho 72x68x68cm.	UND	150	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	48	TELEVISOR TELA PLANA DE 55, Smart LED Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080); Conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); voltagem 110-240V; sistema de áudio estéreo/SAP; potência de áudio mínima de 20W RMS; deve possuir, no mínimo, as seguintes entradas: 2 (duas) entradas HDMI; 1 (uma) entrada padrão RGB para conexão de computador; 1 (uma) entrada padrão RCA; 1 (uma) entrada padrão vídeo componente; 4	UND	4	R\$ 4.345,00	R\$ 17.380,00
39	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em madeira arvoaplac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir)	UND	24	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00						
40	MICROFONE COM FIO. Características mínimas: Cabo: 5 metros; Chave on/off; Cor: preto; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 70Hz a 12 KHz; Sensibilidade a 1 KHz: -50dB (0dB = 1 V/Pa); Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide; Cabo com conector P10; Corpo metálico com pintura eletrostática; globo em aço com pintura eletrostática; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; filtro pop montado internamente no globo. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00						
41	MICROFONE SEM FIO. Características mínimas: Chave: ON/OFF; Cor: preto; Frequência: UHF: 460 a 860 MHz; relação s/n: 90 dB; Resposta frequência: 50 Hz a 15kHz; Sensibilidade de receiving: -107dBm (S/N: -12dB - 15kHz); Dynamic Range: 100dB; base com abas laterais; maleta; Nível de saída de áudio: 0 a 300mV; Distorsão harmônica total: 0,5%; Performance do receiver; Estabilização de frequência: 10 PPM; Rejeição falsa de imagem RF: 75 dB; Rejeição Border Upon Channel: 100 dB; Estabilização de frequência: 10PPM; Potência de saída RF: 10 dBm; Emissão falsa de RF: 55dBc; Desvio máximo: 40 kHz; voltagem da bateria: 9V DC; Drain máximo 9 V DC: 38 mA. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	12	R\$ 502,00	R\$ 6.024,00						



	(uma) entrada padrão vídeo componente; 1 (uma) entrada para TV a cabo; deve possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB 2.0, que permita a visualização de arquivos nos formatos: JPEG; MP3; MPEG; DivX HD; som com potência mínima de 20W RMS; gabinete na cor preta; cabos de energia incluídos.				
49	TELEVISOR LED 40". Características mínimas: Full HD com USB e Conversor Digital; Tamanho da tela: 40" diagonal 101 cm; Formato da tela: Wide screen; Resolução: 1920 x 1080 (Full HD); Preparada para HDTV; Contraste: Mega contraste (acima de 1.000.000); Tipo de áudio: SRS TheaterSound; Potência de áudio (RMS) 10w x 2; Outras funções: closed caption; nivelamento automático de volume; sleep timer; relógio, desligamento automático; MUTE; função legenda; Conexões: entrada HDMI 4; entrada A/V; entrada RF (antena); entrada DVI; saída fone de ouvido; saída de áudio digital óptica; entrada USB; entrada áudio PC; entrada de áudio L/R (esq/dir); YPbPr; possuir conversor digital integrado; USB 2.0; Auto Motion Plus 120 Hz; DNL Wireless Controle Remoto; TM 1060, pilhas, cabos, manual do usuário; voltagem: bivolt automático. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	14	R\$ 2.112,00	R\$ 29.568,00
50	TV LED 32". Resolução HD, Consumo (Kw/h) 39W, Frequência em HZ 60Hz, Idiomas do Menu Português, Timer On/Off, Sleep timer, Bloqueio de Canais, PIP (Picture in Picture), Conversor Digital Integrado, Potência de Áudio 10 W (5 W + 5 W), Som Estéreo, SAP, Closed Caption, Surround, Dolby Digital, Recursos de Áudio DTS Studio Sound, Wi-Fi Wi-Fi integrado, Smart Hub, Conexões HDMI 2, Conexões USB 1, Dimensões Aproximadas do Produto - cm (AxLxP) 46,3x74,5x15cm, Peso Liq. Aproximado do Produto (Kg) 3,7kg, Embalagem TV, Controle Remoto, Baterias, Cabo de Força, Manual de Instalação, Garantia mínima do Fornecedor 12 meses.	UND	14	R\$ 1.485,00	R\$ 20.790,00
51	VENTILADOR DE PAREDE. Características mínimas: 3 hélices de no mínimo 60 cm de diâmetro, 3 velocidades (min 700rpm/max 1400rpm), todo confeccionado em metal (grade, corpo e hélices), cor preta, tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	UND	36	R\$ 298,00	R\$ 10.728,00
52	VENTILADOR DE PÉ Design moderno. oscilação para direita e esquerda ampla distribuição do ar no ambiente, 3 velocidades, ajuste de altura na coluna, ângulo de inclinação regulável. Desmontável, fácil de limpar e guardar, sistema de proteção que desliga o aparelho quando apresentar superaquecimento, baixo consumo de energia, Base estável e firme. Hélice com diâmetro total de 40cm; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP); 145x50x40cm.	UND	36	R\$ 315,00	R\$ 11.340,00
					R\$ 683.822,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

J L SAMPAIO BATISTA – MOVEIS E ELETROS

Sr. Wilson Eugenio dos Santos

Procurador

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 003/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 019/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento medicamentos de uso especial, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na Av. Nações Unidas, nº 1069, Bairro Vermelha, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 05.348.580/0001-26, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 351.740,30 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e quarenta reais e trinta centavos), conforme abaixo:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na Av. Nações Unidas, nº 1069, Bairro Vermelha, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 05.348.580/0001-26, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 351.740,30 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e quarenta reais e trinta centavos), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
2	BESILATO DE ATRACÚRIO 25MG C/5 AMPOLA	CX	20	R\$ 323,40	R\$ 6.468,00
4	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG	CX	30	R\$ 18,42	R\$ 552,60
5	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 1000MG	CX	30	R\$ 17,15	R\$ 514,50
6	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/ML CX C/10 AMPOLA	CX	30	R\$ 178,36	R\$ 5.350,80
7	DIAZEPAN INJETÁVEL 10MG/2ML C/50 AMPOLAS	CX	70	R\$ 93,10	R\$ 6.517,00
8	DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 10MG CX C/200 COMP.	CX	70	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
9	DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 5MG CX C/200 COMP.	CX	70	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
10	DOLANTINA 50MG/ML C/50 AMPOLAS (CLORIDRATO DE PETIDINA)	CX	70	R\$ 90,65	R\$ 6.345,50
11	DOPAMINA 50MG C/50 AMPOLAS 10ML	CX	50	R\$ 106,82	R\$ 5.341,00
12	FENTANIL 0,05MG/2ML C/50 AMPOLAS (CITRATO DE FENTANILA)	CX	50	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50
13	FENOBARBITAL SODICO 200MG/ML INJETÁVEL C/60 AMPOLAS	CX	60	R\$ 155,23	R\$ 9.313,80
14	FLUMAZENIL INJETÁVEL 0,5MG C/5 AMPOLAS	CX	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
15	ISOFLURANO 100ML	CX	20	R\$ 62,48	R\$ 1.249,60
16	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJETÁVEL C/5 DE 10ML	CX	30	R\$ 429,17	R\$ 12.875,10
17	METOPROLOL 5MG AMPOLAS	CX	20	R\$ 409,64	R\$ 8.192,80
18	MIDAZOLAN 15MG/3ML C/50 AMPOLAS (DORMIUM)	CX	50	R\$ 132,30	R\$ 6.615,00
19	MISOPROSTOL (PROSTOKOS) 25MCG COMP. VAG. C/100	CX	40	R\$ 1.657,08	R\$ 66.283,20
20	MISOPROSTOL (PROSTOKOS) 200MCG COMP. VAG. C/50	CX	20	R\$ 3.644,62	R\$ 72.892,40
21	MORFINA INJETÁVEL 0,2% C/50 AMPOLAS	CX	30	R\$ 402,09	R\$ 12.062,70
22	NARCAN 0,4MG AMPOLAS	CX	30	R\$ 112,76	R\$ 3.382,80
25	PROPOFOLAN 10MG/ML C/5 AMPOLAS	CX	30	R\$ 52,14	R\$ 1.564,20
26	SEVOFLURÂNIO 250ML C/1 FRASCO	CX	20	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
27	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML) C/10 AMPOLAS (LONGACTIL)	CX	50	R\$ 93,79	R\$ 4.689,50
28	CLORIDRATO DE CLONIDINE 1ML C/30 AMPOLAS (CLONIDIN)	CX	50	R\$ 373,87	R\$ 18.693,50
29	TIOPENTAL SODIO 1,0G C/25 AMPOLAS (PÓ ESTÉREO)	CX	50	R\$ 1.293,60	R\$ 64.680,00
30	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE (NEOCAÍNA PESADA) C/40 AMPOLAS	CX	60	R\$ 108,78	R\$ 6.526,80
31	HALOPERIDOL 5MG/ML C/50 AMPOLAS	CX	60	R\$ 107,80	R\$ 6.468,00

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Sr. Benedito Simão Costa Andrade

Procurador

**ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018**

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3° da Portaria n° 02 01 003/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 031/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 019/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento medicamentos de uso especial, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na Av. Nações Unidas, n° 1069, Bairro Vermelha, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o n° 05.348.580/0001-26, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 351.740,30 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e quarenta reais e trinta centavos), conforme segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
2	BESILATO DE ATRACÚRIO 25MG C/5 AMPOLA	CX	20	R\$ 323,40	R\$ 6.468,00
4	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG	CX	30	R\$ 18,42	R\$ 552,60
5	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 1000MG	CX	30	R\$ 17,15	R\$ 514,50
6	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/ML CX C/10 AMPOLA	CX	30	R\$ 178,36	R\$ 5.350,80
7	DIAZEPAN INJETÁVEL 10MG/2ML C/50 AMPOLAS	CX	70	R\$ 93,10	R\$ 6.517,00
8	DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 10MG CX C/200 COMP.	CX	70	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
9	DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 5MG CX C/200 COMP.	CX	70	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
10	DOLANTINA 50MG/ML C/50 AMPOLAS (CLORIDRATO DE PETIDINA)	CX	70	R\$ 90,65	R\$ 6.345,50
11	DOPAMINA 50MG C/50 AMPOLAS 10ML	CX	50	R\$ 106,82	R\$ 5.341,00
12	FENTANIL 0,05MG/2ML C/50 AMPOLAS (CITRATO DE FENTANILA)	CX	50	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50
13	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML INJETÁVEL C/60 AMPOLAS	CX	60	R\$ 155,23	R\$ 9.313,80
14	FLUMAZENIL INJETÁVEL 0,5MG C/5 AMPOLAS	CX	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
15	ISOFLURANO 100ML	CX	20	R\$ 62,48	R\$ 1.249,60
16	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJETÁVEL C/5 DE 10ML	CX	30	R\$ 429,17	R\$ 12.875,10
17	METOPROLOL 5MG AMPOLAS	CX	20	R\$ 409,64	R\$ 8.192,80
18	MIDAZOLAN 15MG/3ML C/50 AMPOLAS (DORMIUM)	CX	50	R\$ 132,30	R\$ 6.615,00
19	MISOPROSTOL (PROSTOKOS) 25MCG COMP. VAG. C/100	CX	40	R\$ 1.657,08	R\$ 66.283,20
20	MISOPROSTOL (PROSTOKOS) 200MCG COMP. VAG. C/50	CX	20	R\$ 3.644,62	R\$ 72.892,40
21	MORFINA INJETÁVEL 0,2% C/50 AMPOLAS	CX	30	R\$ 402,09	R\$ 12.062,70
22	NARCAN 0,4MG AMPOLAS	CX	30	R\$ 112,76	R\$ 3.382,80
25	PROPOFOL 10MG/ML C/5 AMPOLAS	CX	30	R\$ 52,14	R\$ 1.564,20
26	SEVOFLURÂNIO 250ML C/1 FRASCO	CX	20	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
27	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML) C/10 AMPOLAS (LONGACTIL)	CX	50	R\$ 93,79	R\$ 4.689,50
28	CLORIDRATO DE CLONIDINE 1ML C/30 AMPOLAS (CLONIDIN)	CX	50	R\$ 373,87	R\$ 18.693,50
29	TIOPENTAL SÓDIO 1,0G C/25 AMPOLAS (PÓ ESTÉREO)	CX	50	R\$ 1.293,60	R\$ 64.680,00
30	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE (NEOCAÍNA PESADA) C/40 AMPOLAS	CX	60	R\$ 108,78	R\$ 6.526,80
31	HALOPERIDOL 5MG/ML C/50 AMPOLAS	CX	60	R\$ 107,80	R\$ 6.468,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato n° 01/PP/012/18.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa LF INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO LTDA - ME

ESPÉCIE: Fornecimento.

OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos necessários à implantação de academias e parquinhos ao ar livre, de interesse desta Administração Pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 012/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que couberem as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR: R\$ 55.442,00 (Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 24 de Maio de 2018; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 03.01 – Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003

PROJ.ATIVIDADE: 1.004 - Aquisição de Equipamentos para sec. de Administração

ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 55.442,00

SIGNATÁRIA: Sra. Livia Daniele Coelho Sousa, Secretária Municipal de Administração; João Batista Oliveira Mota, Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro Municipal; Sr° Luiz Fernando Santos Martins, empresário

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 24 de Maio de 2018

Guilherme Antonio de Lima Mendonça

Procurador Geral

OAB/MA n°7600

EXTRATOS DE ADITAMENTO DE CONTRATO**EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato n° 001/TP/007/2017.**

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa MEARIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 1° (primeiro) termo de aditamento, em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 23 de maio de 2018; Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Fausto Alves, Prefeito Municipal, Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sr. JOSÉ RIBAMAR PEREIRA BRAGA, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pela Contratante e o Sr. Jocélio Marques Rodrigues, Empresário, pela Contratada.



ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 23 de maio de 2018.
Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/004/2015.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUTORA PEREIRA LIMA LTDA - ME.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 5º (quinto) termo de aditamento, em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 25 de maio de 2018; Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

SIGNATÁRIOS: Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sr. JOSÉ RIBAMAR PEREIRA BRAGA, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pela Contratante e o Sr. João Pereira de Lima Neto, Sócio-Administrador, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 25 de maio de 2018.
Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/005/2015.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUTORA PEREIRA LIMA LTDA - ME.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 5º (quinto) termo de aditamento, em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 25 de maio de 2018; Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

SIGNATÁRIOS: Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sr. JOSÉ RIBAMAR PEREIRA BRAGA, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pela Contratante e o Sr. João Pereira de Lima Neto, Sócio-Administrador, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 25 de maio de 2018.
Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br